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BOŻE CIAŁO W ZASKOCZYNIE

Msza święta w Zaskoczynie w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, 19 czerwca
2014 roku. Od lewej: Krzysztof Pepliński, ks. Andrzej Sowiński, Dariusz Kiełczykowski.

19 czerwca 2014 roku
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BOŻE CIAŁO W ZASKOCZYNIE

Homilia ks. Andrzeja Sowińskiego w Zaskoczynie.
Boże Ciało, 19 czerwca 2014 roku.

I. Twoja czeœæ, chwa³a, nasz wieczny PanieI. Twoja czeœæ, chwa³a, nasz wieczny PanieI. Twoja czeœæ, chwa³a, nasz wieczny PanieI. Twoja czeœæ, chwa³a, nasz wieczny PanieI. Twoja czeœæ, chwa³a, nasz wieczny Panie
„Gdy wyrusza procesja na Boże Ciało, rozlega się wśród

ulic miasta albo wśród wiejskich dróg ta staropolska
pieśń” (św. Jan Paweł II, 12 czerwca 1987). Tak! Wśród
wiejskich dróg! Dzisiaj, 19 czerwca 2014 roku tu w
Zaskoczynie. Wśród dróg tej wioski śpiewamy tę piękną
pieśń eucharystyczną. Przechodzimy dziś z Chrystusem,
i śpiewem na ustach, i w sercu przez Zaskoczyn. „Tutaj
jest tak pięknie, zielono. Wokoło, i ludzie w większości
tacy życzliwi” (SMK). Dzień ten staje się dla Zaskoczyna
błogosławieństwem. Ale to błogosławieństwo obejmuje
także pozostałe wioski: Szklaną Górę i Kozią Górę, Warcz
i Miłowo, Mierzeszyn, Olszankę i Błotnię, Domachowo.
Chrystus dziś błogosławi wszystkim naszym Gościom,
którzy przybyli z różnych stron Polski, aby wspólnie
wyznać wiarę w Chrystusa obecnego w Eucharystii.

„Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, liczni, tworzymy
jedno ciało. Wszyscy bowiem bierzemy z tego samego
chleba” (1 Kor 10,17). „Chleb, który łamiemy, czyż nie
jest udziałem w Ciele Chrystusa? Kielich
błogosławieństwa, który błogosławimy, czy nie jest
udziałem we Krwi Chrystusa?” (1 Kor 10,16). Dzisiaj tu,
w Zaskoczynie pragniemy oddać szczególną cześć –
uwielbić aktem publicznym i uroczystym – ten chleb i
ten kielich, przez które uczestniczymy w Ciele i Krwi
Jezusa Chrystusa.

Wszystko, co czynimy: ta Najświętsza Ofiara, którą
teraz tu sprawujemy, i ta eucharystyczna procesja, która
z kolei przejdzie drogami Zaskoczyna – ma to jedno na
celu: uwielbić ten Chleb i ten Kielich, poprzez które
Kościół uczestniczy w Ciele i Krwi Jezusa Chrystusa.
II. ̄ ycie Koœcio³a na co dzieñII. ̄ ycie Koœcio³a na co dzieñII. ̄ ycie Koœcio³a na co dzieñII. ̄ ycie Koœcio³a na co dzieñII. ̄ ycie Koœcio³a na co dzieñ

Jezus Chrystus mówi: „Kto spożywa moje Ciało i Krew
moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim. Jak Mnie posłał
żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie
spożywa, będzie żył przeze Mnie” (J 6,56-57). Takie jest
życie Kościoła na co dzień. Życie to toczy się w
eucharystycznym ukryciu, świadczy o nim lampa płonąca
przed tabernakulum. Życie to toczy się również w ukryciu
dusz ludzkich: w wewnętrznym tabernakulum człowieka.
Kościół nieustannie celebruje Eucharystię, otaczając
najwyższą czcią tę tajemnicę, jaką ustanowił Chrystus
w Ciele i Krwi swojej – tę tajemnicę, która jest życiem
wewnętrznym ludzkich dusz.

Czyni to z całą świętą dyskrecją, na jaką ten Sakrament
zasługuje. Ale jest jeden taki Dzień, kiedy Kościół pragnie
o tej swojej Wielkiej Tajemnicy mówić całemu światu.
Mówić na ulicach i placach, śpiewać głośno chwałę
swojego Boga. Tego Przedwiecznego Boga, który stał się
Ciałem i Krwią, Pokarmem i Napojem ludzkich dusz.
„Chlebem który Ja dam, jest moje Ciało za życie świata”
(tamże 51). Trzeba więc, aby „świat” o tym wiedział. Trzeba,
ażeby „świat” przyjął w dzisiejszym uroczystym dniu
Orędzie eucharystyczne – Orędzie Ciała i Krwi Chrystusa.
Także to Orędzie eucharystyczne, które płynie stąd: z
wioski Zaskoczyn!

Pragniemy więc otoczyć w uroczystym pochodzie, dziś,
tu w Zaskoczynie, ten „Chleb, przez który my – liczni –

tworzymy jedno Ciało”. Pragniemy dziś, iść drogami tej
pięknej wioski, i mówić, śpiewać, wyznawać: Oto Chrystus
– Eucharystia – posłany przez Ojca. Oto Chrystus, który
żyje dla Ojca. Oto my, w Chrystusie; my, którzy spożywamy
Jego Ciało i Krew, my, którzy żyjemy przez Niego; przez
Chrystusa – Eucharystię. Przez Chrystusa –
Przedwiecznego Syna Bożego. „Kto spożywa Jego Ciało i
pije Jego Krew, ma życie wieczne... On, Chrystus – wskrzesi
go w dniu ostatecznym” (por. tamże, 54). Temu światu,
który przemija, tej wsi, która również przemija, pragniemy
głosić Życie wieczne, które jest przez Chrystusa w Bogu;
życie wieczne, którego początkiem i znakiem
ewangelicznym jest Zmartwychwstanie Chrystusa. Życie
wieczne, które przyjmujemy jako Eucharystię: sakrament
życia wiecznego.
III. Nasza wêdrówka wraz z Maryj¹III. Nasza wêdrówka wraz z Maryj¹III. Nasza wêdrówka wraz z Maryj¹III. Nasza wêdrówka wraz z Maryj¹III. Nasza wêdrówka wraz z Maryj¹

Dzisiaj zapraszamy także Najświętszą Dziewicę, której
piękny wizerunek znajduje się w pobliskiej zaskoczyńskiej
kapliczce, aby po macierzyńsku przewodniczyła życiu
eucharystycznemu naszej parafii i całego Kościoła. Ona,
Oblubienica Ducha Świętego, niech wyprasza u Niego to
życie, które Chrystus wszystkim ofiaruje przez Sakrament
Ciała i Krwi; sprawowany i przyjmowany w mocy Ducha
Życia i Miłości.

Nasze świąteczne rozważanie eucharystyczne tu, w
Zaskoczynie, zakończmy słowami św. Jana Pawła II. W
encyklice „Ecclesia de Eucharistia” (57) napisał m.in.: „To
czyńcie na moją pamiątkę” (Łk 22,19). W „pamiątce”
Kalwarii jest obecne to wszystko, czego Chrystus dokonał
przez swoją mękę i śmierć. A zatem nie brakuje również
tego, co Chrystus uczynił dla Matki ku naszemu
pożytkowi. To Jej właśnie powierza umiłowanego ucznia,
a w nim powierza każdego z nas: „Oto syn Twój!”. Podobnie
mówi do każdego z nas: „Oto Matka twoja!” (por. J 19, 26-
27).  Przeżywanie  w Eucharystii pamiątki śmierci
Chrystusa zakłada także nieustanne przyjmowanie tego
daru. Oznacza to, że – na wzór Jana – przyjmujemy do
siebie Tę, która za każdym razem jest nam dawana za
Matkę. Oznacza jednocześnie podjęcie zadania
upodabniania się do Chrystusa w szkole Matki i zgodę na
to, aby nam towarzyszyła. Z Kościołem i jako Matka
Kościoła Maryja jest obecna w każdej z naszych celebracji
eucharystycznych. Jeśli pojęcia Kościół i Eucharystia są
ze sobą nierozerwalnie związane, to samo dotyczy Maryi
i Kościoła. Również dlatego już od czasów starożytnych
w Kościołach Wschodu i Zachodu jednomyślnie
wspominano Maryję podczas celebracji eucharystycznej”.

- To słowa naszego Świętego Rodaka. Jakże jego obecność
jest dziś wyczuwalna tu, w Zaskoczynie w czasie święta
Eucharystii! W roku jego kanonizacji! Dziękuję
mieszkańcom Zaskoczyna, że na tegoroczne Boże Ciało
zaprosili także św. Jana Pawła II, nauczyciela Eucharystii.
Dziękuję mieszkańcom Zaskoczyna za trud i ofiarę
przygotowania święta Eucharystii w tej pięknej wsi, gdzie
króluje również Niepokalane Serce Maryi. O tym
przypomina nam niedawno poświęcona kapliczka (3 maja
2014). Maryja zawsze ukazuje nam drogę do Chrystusa,
który stał się dla nas Eucharystią. Eucharystią – pamiątką
i siłą – w drodze do Domu Ojca. Niech Bóg błogosławi
Zaskoczyn! Niech błogosławi całej mierzeszyńskiej parafii!
Niech błogosławi wszystkim, którzy dziś zebrali się na tej
celebracji eucharystycznej, aby wyznać swoją wiarę!

Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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 Pierwszy ołtarz procesyjny w Zaskoczynie przy kapliczce Niepokalanego Serca Maryi

 Drugi ołtarz w pobliżu domu państwa Elżbiety Ewy i Ryszarda Garski
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Trzeci ołtarz procesyjny na nowym osiedlu zaskoczynskim

Czwarty ołtarz w okolicach domu państwa: Urszuli Kani, Bogumiły
i Władysława Płońskich oraz Marceliny i Arkadiusza Waszczuk
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w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (1)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (2)

dzięk. błag. w intencji Artura Stefańskiego: 18. rocznica urodzin

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (3)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (4)

+ Jan Kluskiewicz: rocznica urodzin

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (5)

+ Jan Kuduk: 41. rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Mieczysławy Stosio: 88. rocznica urodzin

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (6)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (7)

+ wypominkowa za zmarłych

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (8)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (9)

+ Helena Mierzejewska: 2. rocznica śmierci

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (10)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (11)

+ Wacław Stolarski: z okazji urodzin oraz Benedykt Grzegorz Stolarski

+ Feliks Butowski: 28. rocznica śmierci, żona Zofia oraz wszyscy zmarli z rodziny Butowskich

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (12)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (13)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (14)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (15)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (16)

dzięk. błag. w intencji Dominika: 21. rocznica urodzin

 oraz + Zbigniew Antoniewicz: rocznica urodzin

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (17)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (18)

+ Antoni Gordon: rocznica urodzin

+ Zygmunt Bukowski: 6. rocznica śmierci

+ Pelagia Wilga i mąż Wacław

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (19)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (20)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (21)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (22)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (23)

+ Krzysztof Łepkowski: z okazji imienin oraz dziadkowie z obojga stron

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (24)

 + Walerian Łopatowski i Lucyna Choruży

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (25)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (26)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (27)

w intencji kapłanów, aby pełnili swoją służbę według Serca Jezusowego (28)

  1. wtorek

  2. środa

  3. czwartek

  4. piątek

  5. sobota

  6. niedziela

  7. poniedziałek

  8. wtorek

  9. środa

10. czwartek

11. piątek

12. sobota

13. niedziela

14. poniedziałek

15. wtorek

16. środa

17. czwartek

18. piątek

19. sobota

20. niedziela

21. poniedziałek

22. wtorek

23. środa

24. czwartek

25. piątek

26. sobota

27. niedziela

28. poniedziałek

29. wtorek

30. środa

31. czwartek
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INTENCJE  MSZALNE  lipiec  2014
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INTENCJE MODLITWY
na lipiec 2014

Intencja ogólna: Intencja ogólna: Intencja ogólna: Intencja ogólna: Intencja ogólna: Aby uprawianie sportu było zawsze
okazją do umacniania braterstwa i rozwoju
ludzkiego.

Intencja misyjna:Intencja misyjna:Intencja misyjna:Intencja misyjna:Intencja misyjna: Aby Duch Święty wspierał dzieło
świeckich, którzy głoszą Ewangelię w krajach
najuboższych.

Intencja GrIntencja GrIntencja GrIntencja GrIntencja Grupy Modlitwy œwupy Modlitwy œwupy Modlitwy œwupy Modlitwy œwupy Modlitwy œw. Ojca Pio:. Ojca Pio:. Ojca Pio:. Ojca Pio:. Ojca Pio: Aby nasze
częste pełne uczestnictwo we Mszy świętej było
dla wątpiących i przeżywających trudności życiowe
wsparciem mobilizującym do powierzenia siebie
Jezusowi obecnemu w Eucharystii.

BOŻE CIAŁO 2014

Raz w roku Chrystus przechodzi w Eucharystii drogami
naszych miast i wiosek. To szczególny dzień, kiedy w ten
piękny sposób wyznajemy naszą wiarę. Eucharystia pozostaje
największą Świętością Kościoła. To sam Chrystus, który
pozostał wśród nas pod postaciami chleba i wina ogarnia
każde swoje dziecko. Wierzymy w Jego realną obecność w
postaciach eucharystycznych. Każdy z nas mógłby opracować
piękne wypracowanie i zatytuować je, np. „Obecność
Chrystusa  Eucharystycznego w moim życiu”. Na pewno
wróciłyby nasze wspomnienia z dzieciństwa, uroczystość
Pierwszej Komunii świętej, uczestnictwo w Mszy świętej, a
także uroczystości Bożego Ciała. Wielu z nas dawniej, czy
obecnie aktywnie włącza się także w sposób czynny, aby
uroczystość była godnie przygotowana. Bo przecież drogami
parafii przejdzie najważniejszy Gospodarz a jednocześnie
Gość – Jezus Chrystus. Ta świadomość musi zawsze w nas
się pogłębiać, z roku na rok. Z kim mam się spotkać? Ze
Zbawicielem i Panem!

Przez długie lata historii naszej parafii Święto Eucharystii
było organizowane w Mierzeszynie. Jednak w ostatnim czasie
w wielu parafiach (szczególnie wiejskich) uroczystość ma
miejsce także w okolicznych miejscowościach parafii. I tak
jest u nas. W roku 2011 Chrystus nawiedził Domachowo, w
2012 Błotnię i Olszankę a w 2014 Zaskoczyn. Uroczystość
Najświętszej Eucharystii jest wielkim przeżyciem dla nas
wierzących, i chyba jeszcze większym dla mieszkańców danej,
„odwiedzanej” wioski.

Już rok temu (po eucharystycznym święcie w Mierzeszynie)
pani Ewa Dawidowska z Zaskoczyna podjęła inicjatywę
zorganizowania Bożego Ciała 2014 roku w swojej wsi. Zdawała
ona sobie sprawę, że nie jest to takie proste, i dlatego najpierw
trzeba opracować koncepcję tego święta. Oczywiście, pierwsze
kroki skierowała do  zaskoczyńskich sąsiadów. I tak stworzyła
„grupę organizacyjną uroczystości”. Cały rok przemyśleń, a
tygodnie przed samym świętem, to już realizacja całej
koncepcji. Bardzo dziękuję pani Ewie, i tym mieszkańcom
Zaskoczyna, którzy wraz z nią pracowali, aby jak najlepiej
przyjąć Chrystusa w Eucharystii w swojej wsi.

Chcę podziękować mieszkańcom Zaskoczyna także za
remont paramentów procesyjnych, solidne przygotowanie
wioski (porządki), ustawienie dużej ilości ławek na Mszę
świętą „polową”, przygotowanie pięknych pięciu ołtarzy
nawiązujących do postaci św. Jana Pawła II. To był wspaniały
pomysł, aby „zaprosić” na Boże Ciało 2014 do Zaskoczyna
także tego „nauczyciela Eucharystii”.

Dziękuję też wszystkim, którzy czynnie włączyli się w sam
przebieg uroczystości eucharystycznej: Liturgicznej Służbie
Ołtarza (ministrantom), Ochotniczej Straży Pożarnej
Mierzeszyn, panu organiście i panu, który zadbał o
nagłośnienie, parafianom niosącym paramenty procesyjne i
dziewczynkom sypiącym kwiaty, dziękuję tym, którzy dbali
o porządek w czasie procesji.

Chciałbym, aby tegoroczna uroczystość Bożego Ciała
wszystkich nas duchowo wzbogaciła i była wydarzeniem, które
pozostanie w naszych sercach jako swoiste „dziedzictwo
spotkań z Chrystusem Eucharystycznym”. Życzę wszystkim
drogim Parafianom obfitego błogosławieństwa od naszego
Pana, który „do końca nas umiłował”. Szczęść Boże!

Mierzeszyn, Boże Ciało 2014 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Proszę, aby każda rodzina naszej Parafii
złożyła ofiarę na organy piszczałkowe do
kościoła Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Mierzeszynie.
Z góry bardzo dziękuję za wsparcie i

zrozumienie dla tej naszej wspólnej
sprawy.

ks. Andrzej Sowiñski

proboszcz

w ostatnim czasie…

ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:ZOSTA£ OCHRZCZONY:

1. ALAN TEMBERSKI, zam. Błotnia 22, ur. 11 kwietnia
2014, och. 20 czerwca 2014.

ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:ZMAR£:

1. KAZIMIERZ PREŚ, zam. Mierzeszyn, ul. Spacerowa
3/1, ur. 11 kwietnia 1924, zm. 16 czerwca 2014,
pogrzeb odbył się 20 czerwca 2014 w Gdańsku
Srebrzysku.
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